autógrafo nº. 110, de 2009

ao

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 11, DE 2009
“Dispõe sobre a criação, extinção e alteração de denominação de cargos do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Itanhaém, e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:

Art. 1º - Ficam criados, no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Itanhaém, com as denominações e referências de vencimento indicadas, os seguintes cargos de livre provimento em comissão, que passam a integrar o Anexo 1 - Cargos de Provimento em Comissão, da Lei Complementar nº 92, de 21 de outubro de 2008:

I - 1 (um) de Diretor do Departamento de Oficina e Garagem, referência 22;

II - 1 (um) de Assessor de Publicidade e Propaganda, referência 21;

III - 25 (vinte e cinco) de Oficial de Gabinete II, referência 16.

Art. 2º - Ficam extintos, no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Itanhaém, os seguintes cargos de livre provimento em comissão, constantes do Anexo 1 - Cargos de Provimento em Comissão, integrante da Lei Complementar nº 92, de 21 de outubro de 2008:

I - 1 (um) de Secretário de Comunicação Social;

II - 1 (um) de Secretário de Planejamento e Gestão Econômica;

III - 2 (dois) de Secretário Adjunto, referência 24;

IV - 1 (um) de Diretor do Departamento de Audiovisual, referência 22;

V - 1 (um) de Diretor do Departamento de Desenvolvimento Econômico, referência 22;

VI - 1 (um) de Diretor do Departamento de Eventos Turísticos, referência 22;

VII - 1 (um) de Diretor do Departamento de Publicidade e Propaganda, referência 22.

Art. 3º - Mantidas a referência e a forma de provimento, os 60 (sessenta) cargos de Oficial de Gabinete, constantes do Anexo 1 - Cargos de Provimento em Comissão, integrante da Lei Complementar nº 92, de 21 de outubro de 2008, ficam com a denominação alterada para Oficial de Gabinete I.

Art. 4º - Os cargos de livre provimento em comissão a seguir especificados, constantes do Anexo 1 - Cargos de Provimento em Comissão, integrante da Lei Complementar nº 92, de 21 de outubro de 2008, ficam com sua denominação alterada na seguinte conformidade:

I - o de Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social passa a denominar-se Secretário de Habitação e Desenvolvimento Social;

II - o de Secretário de Habitação e Meio Ambiente passa a denominar-se Secretário de Planejamento e Meio Ambiente;

III - o de Secretário de Turismo passa a denominar-se Secretário de Desenvolvimento Econômico.

Art. 5º - Ficam incluídos no Anexo 3 - Cargos de Provimento em Comissão a Serem Extintos, de que trata o art. 5º, II, “a”, da Lei Complementar nº 92, de 21 de outubro de 2008, os seguintes cargos de livre provimento em comissão:

I - 2 (dois) de Assessor Administrativo, referência 17;

II - 1 (um) de Supervisor de Trânsito, referência 21;

III - 1 (um) de Supervisor de Transportes, referência 21.

Art. 6º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei Complementar correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 7º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos:

I - a partir da data da publicação, em relação ao disposto no inciso III do art. 1º e nos arts. 3º e 5º;

II - a partir de lº de janeiro de 2010, em relação aos demais dispositivos.

Câmara Municipal de Itanhaém, em 20 de outubro de 2009

	JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA

	PRESIDENTE

	Flávio da cruz abbasi

	Cícero cassimiro domingos

	1º Secretário

	2º Secretário

Registrado em livro próprio. Protocolo nº. 3323, de 2009

Diretoria Geral, em 20 outubro de 2009

Projeto de autoria do Executivo
Carla Cristina Pereira

Diretora Geral Interina
OFÍCIO Nº. 602/2009/DE/CMI

Itanhaém, em 20 de outubro de 2009

À

Sua Excelência

Prefeito Municipal em exercício

Senhor ruy manoel alves dos santos

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP

ASSUNTO: AUTÓGRAFO N°. 110 DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 11, DE 2009

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando, para vossas providências, o autógrafo n° 110, de 2009, objeto do Projeto de Lei Complementar n° 11, de 2009, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a criação, extinção e alteração de denominação de cargos do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Itanhaém, e dá outras providências”, aprovado na 31ª Sessão Ordinária da 15ª Legislatura, realizada na data de 19 de outubro de 2009.
Respeitosamente,

JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA

Presidente

ALS/JRCO